

Подрядчик

Заказчик

" " 20 г.

" " 20 г.

Наименование стройки (объекта):

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)

Наименование работ и затрат:

Генеральная уборка

Основание:

Сметная стоимость: 2570,588 тыс.руб

Нормативная трудоемкость: 4729,77 чел-ч

Сметная заработная плата: 947,081 тыс.руб

Составлен(а) в уровне цен на:

Октябрь 2015 г.

Наименование региона:

Московская область

Наименование редакции СНБ:

ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2

Наименование сборника индексов пересчета:

Индексы по расценкам 10.2015 Московская область эталон

Наименование сборника текущих цен:

ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР, всего чел.-час
№1 Этап											
1	ТЕРр62-41-01 (0)	Очистка поверхности вручную База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	100 м2 расчищенной поверхности	9,6	162,24						
		Зарплата			162,24	1	1 557,5		22,53	35 090,48	
		Эксплуатация машин			0	1	0		1	0	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		1 246	80%*0,85	68	23 861,53	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		50		778,75	50%*0,8	40	14 036,19	
		Затраты труда	чел.-ч	20,8		1					199,68
		Итого по расценке					3 582,25			72 988,2	199,68
2	ТЕР13-06-004-01 (0) МДС 81-36.2004.Пр.3.2; МДС 81-35.2004.п.4.7	Обеспыливание поверхности База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=0,85*1,2*1,15; ЭММ=0,27*1,2*1,25; ЗПм=0*1,2*1,25; ТЗТ=0,1*1,2*1,15; ТЗТм=0*1,2*1,25	1 м2 обеспыливаемой поверхности	960	1,12						
		Зарплата			0,85	1,38	1 126,08		22,53	25 370,58	
		Эксплуатация машин			0,27	1,5	388,8		7,57	2 943,22	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,5	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		1 013,47	90%*0,9*0,85	69	17 505,7	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		788,26	70%*0,85*0,8	48	12 177,88	
		Затраты труда	чел.-ч	0,1		1,38					132,48
		Итого по расценке					3 316,61			57 997,38	132,48
ИТОГО:							6 898,86			130 985,58	332,16

№2 Этап 2

3	ТЕРр65-10-01 (0)	Очистка канализационной сети внутренней трубопровода База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	100 м трубопровода	2,1	403,3						
		Зарплата			263,07	1	552,45		22,53	12 446,7	
		Эксплуатация машин			0,87	1	1,83		8,02	14,68	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			139,36	1	292,66		4,89	1 431,11	
		Накладные расходы от ФОТ	%		103		569,02	103%*0,85	88	10 953,1	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		331,47	60%*0,8	48	5 974,42	
		Затраты труда	чел.-ч	32,2		1					67,62
		Итого по расценке					1 747,43			30 820,01	67,62
4	ТЕРр62-41-01	Очистка поверхности вручную	100 м2 расчищенной	9,6	162,24						

(0)	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	поверхности					
	Зарплата		162,24	1	1 557,5		22,53 35 090,48
	Эксплуатация машин		0	1	0		1 0
	в т.ч. зарплата машиниста		0	1	0		22,53 0
	Материальные ресурсы		0	1	0		1 0
	Накладные расходы от ФОТ	%	80		1 246	80%*0,85	68 23 861,53
	Сметная прибыль от ФОТ	%	50		778,75	50%*0,8	40 14 036,19
	Затраты труда	чел.-ч	20,8	1			
	Итого по расценке				3 582,25		72 988,2 199,68
ИТОГО:					5 329,68		103 808,21 267,3

№3 Этап 3

Разделка 2-го этажа. Потолок

5	ТЕРр62-39-02	Промывка поверхности потолка	100 м2 промытой поверхности	9,6	68,23		
(0)	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2						
	Зарплата			60,66	1	582,34	22,53 13 120,12
	Эксплуатация машин			0	1	0	1 0
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0	22,53 0
	Материальные ресурсы			7,57	1	72,67	3,04 220,92
	Накладные расходы от ФОТ	%		80		465,87	80%*0,85 68 8 921,68
	Сметная прибыль от ФОТ	%		50		291,17	50%*0,8 40 5 248,05
	Затраты труда	чел.-ч	7,64		1		
	Итого по расценке					1 412,05	27 510,77 73,34

Разделка 2-го этажа. Стены

6	ТЕРр62-39-01	Промывка поверхности стен	100 м2 промытой поверхности	1,72	55,05		
(0)	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2						
	Зарплата			47,48	1	81,67	22,53 1 840,03
	Эксплуатация машин			0	1	0	1 0
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0	22,53 0
	Материальные ресурсы			7,57	1	13,02	3,04 39,58
	Накладные расходы от ФОТ	%		80		65,34	80%*0,85 68 1 251,22
	Сметная прибыль от ФОТ	%		50		40,84	50%*0,8 40 736,01
	Затраты труда	чел.-ч	5,98		1		
	Итого по расценке					200,87	3 866,84 10,29

Разделка 2-го этажа. Полы

7	ТЕРр62-39-02	Промывка поверхности полов	100 м2 промытой поверхности	9,6	68,23		
(0)	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2						
	Зарплата			60,66	1	582,34	22,53 13 120,12
	Эксплуатация машин			0	1	0	1 0
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0	22,53 0
	Материальные ресурсы			7,57	1	72,67	3,04 220,92
	Накладные расходы от ФОТ	%		80		465,87	80%*0,85 68 8 921,68
	Сметная прибыль от ФОТ	%		50		291,17	50%*0,8 40 5 248,05
	Затраты труда	чел.-ч	7,64		1		
	Итого по расценке					1 412,05	27 510,77 73,34

Пестница

8	ТЕР13-06-003 01	Очистка поверхности	1 м2 очищаемой поверхности	16	7,68		
(0)	МДС 81-35.2004.Пр.1. т.3.1; МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=7,68*1,2*1,15; ЭММ=0*1,2*1,25; ЗПм=0*1,2*1,25; ТЗТ=0,9*1,2*1,15; ТЗТм=0*1,2*1,25					
	Зарплата			7,68	1,38	169,57	22,53 3 820,41
	Эксплуатация машин			0	1,5	0	1 0
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1,5	0	22,53 0
	Материальные ресурсы			0	1	0	1 0
	Накладные расходы от ФОТ	%		90		152,61	90%*0,9*0,85 69 2 636,08
	Сметная прибыль от ФОТ	%		70		118,7	70%*0,85*0,8 48 1 833,8
	Затраты труда	чел.-ч	0,9		1,38		
	Итого по расценке					440,88	8 290,29 19,87

Подвесной потолок со стороны ЧП

9	ТЕРр62-39-02	Промывка поверхности потолков	100 м2	9,6	68,23					
(0)		База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	промытой поверхности							
		Зарплата			60,66	1	582,34		22,53	13 120,12
		Эксплуатация машин			0	1	0		1	0
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		22,53	0
		Материальные ресурсы			7,57	1	72,67		3,04	220,92
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		465,87	80%*0,85	68	8 921,68
		Сметная прибыль от ФОТ	%		50		291,17	50%*0,8	40	5 248,05
		Затраты труда	чел.-ч	7,64		1				73,34
		Итого по расценке					1 412,05			27 510,77
10	ТЕРр62-39-01	Промывка поверхности стен	100 м2	7,904	55,05					
(0)		База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	промытой поверхности							
		Зарплата			47,48	1	375,28		22,53	8 455,06
		Эксплуатация машин			0	1	0		1	0
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		22,53	0
		Материальные ресурсы			7,57	1	59,83		3,04	181,88
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		300,22	80%*0,85	68	5 749,44
		Сметная прибыль от ФОТ	%		50		187,64	50%*0,8	40	3 382,02
		Затраты труда	чел.-ч	5,98		1				47,27
		Итого по расценке					922,97			17 768,4
11	ТЕР09-04-009 04	Демонтаж оконных блоков из алюминиевых многокамерных профилей с герметичными стеклопакетами	100 м2	1,188	24 845,8					
(0) ОУр п3.3 д		База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=4344,17*0,7; ЭММ=3083,13*0,7; ЗПм=265,7*0,7; Мат=17418,5*0								
		Зарплата			4 344,17	0,7	3 612,61		22,53	81 392,1
		Эксплуатация машин			3 083,13	0,7	2 563,93		6,26	16 050,2
		в т.ч. зарплата машиниста			265,7	0,7	220,96		22,53	4 978,23
		Материальные ресурсы			17 418,5	0	0		5,2	0
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		3 450,21	90%*0,9*0,85	69	59 595,53
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		3 258,53	85%*0,85*0,8	58	50 094,79
		Затраты труда	чел.-ч	437,92		1				520,25
		Итого по расценке					12 885,28			207 132,62
12	ТЕР09-04-009 04	Монтаж оконных блоков из алюминиевых многокамерных профилей с герметичными стеклопакетами	100 м2	1,188	24 845,8					
(0) МДС 81- 35.2004.п.4.7		База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=4344,17*1,2*1,15; ЭММ=3083,13*1,2*1,25; ЗПм=265,7*1,2*1,25; Мат=17418,5*0; ТЗТ=437,92*1,2*1,15; ТЗТм=18,49*1,2*1,25								
		Зарплата			4 344,17	1,38	7 122,01		22,53	160 458,89
		Эксплуатация машин			3 083,13	1,5	5 494,14		6,26	34 393,32
		в т.ч. зарплата машиниста			265,7	1,5	473,48		22,53	10 667,5
		Материальные ресурсы			17 418,5	0	0		5,2	0
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		6 835,94	90%*0,9*0,85	69	118 077,21
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		6 456,17	85%*0,85*0,8	58	99 253,31
		Затраты труда	чел.-ч	437,92		1,38				717,94
		Итого по расценке					25 908,26			412 182,73
13	ТЕРр62-39-03	Промывка поверхности окон	100 м2	4,75	81,81					
(0)		База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	промытой поверхности							
		Зарплата			74,24	1	352,64		22,53	7 944,98
		Эксплуатация машин			0	1	0		1	0
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		22,53	0
		Материальные ресурсы			7,57	1	35,96		3,04	109,32
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		282,11	80%*0,85	68	5 402,59
		Сметная прибыль от ФОТ	%		50		176,32	50%*0,8	40	3 177,99
		Затраты труда	чел.-ч	9,35		1				44,41
		Итого по расценке					847,03			16 634,88

14	ТЕРп62-41-01	Очистка поверхности пола вручную	100 м2 расчищенной поверхности	9,6	162,24					
(0)		База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2								
		Зарплата			162,24	1	1 557,5		22,53	35 090,48
		Эксплуатация машин			0	1	0		1	0
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		22,53	0
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		1 246	80%*0,85	68	23 861,53
		Сметная прибыль от ФОТ	%		50		778,75	50%*0,8	40	14 036,19
		Затраты труда	чел.-ч	20,8		1				199,68
		Итого по расценке					3 582,25			72 988,2
ИТОГО:							49 023,69			821 396,27
										1 779,73

№4 Этап 4										
15	ТЕР46-04-010-07	Демонтаж фальшпола	100 м2 покрытия	2,21	1 849,32					
(0)		База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2								
		Зарплата			444,87	1	983,16		22,53	22 150,59
		Эксплуатация машин			1 404,45	1	3 103,83		6,4	19 864,51
		в т.ч. зарплата машиниста			141,44	1	312,58		22,53	7 042,43
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0
		Накладные расходы от ФОТ	%		110		1 425,31	110%*0,9*0,85	84	24 522,14
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		907,02	70%*0,85*0,8	48	14 012,65
		Затраты труда	чел.-ч	60,28		1				133,22
		Итого по расценке					6 419,32			80 549,89
16	ТЕР09-03-049-01	Монтаж фальшпола	100 м2 пола	2,21	4 460,53					
(0)	МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=4332,68*1,38; ЭММ=127,85*1,5; ЗПм=7,43*1,5; ТЗТ=471,97*1,38; ТЗТм=0,55*1,5								
		Зарплата			4 332,68	1,38	13 213,81		22,53	297 707,14
		Эксплуатация машин			127,85	1,5	423,82		7,44	3 153,22
		в т.ч. зарплата машиниста			7,43	1,5	24,63		22,53	554,91
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		11 914,6	90%*0,9*0,85	69	205 800,81
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		11 252,67	85%*0,85*0,8	58	172 991,99
		Затраты труда	чел.-ч	471,97		1,38				1 439,41
		Итого по расценке					36 804,9			679 653,16
17	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности	1 м2 обеспыливаемой поверхности	960	1,12					
(0)		База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=0,85*1,38; ЭММ=0,27*1,5; ЗПм=0*1,5; ТЗТ=0,1*1,38; ТЗТм=0*1,5								
		Зарплата			0,85	1,38	1 126,08		22,53	25 370,58
		Эксплуатация машин			0,27	1,5	388,8		7,57	2 943,22
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,5	0		22,53	0
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		1 013,47	90%*0,9*0,85	69	17 505,7
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		788,26	70%*0,85*0,8	48	12 177,88
		Затраты труда	чел.-ч	0,1		1,38				132,48
		Итого по расценке					3 316,61			57 997,38
ИТОГО:							46 540,83			818 200,43
										1 705,11

№5 Этап 5										
18	ТЕР46-04-010-07	Демонтаж фальшпола	100 м2 покрытия	0,804	1 849,32					
(0)		База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2								
		Зарплата			444,87	1	357,68		22,53	8 058,53
		Эксплуатация машин			1 404,45	1	1 129,18		6,4	7 226,75
		в т.ч. зарплата машиниста			141,44	1	113,72		22,53	2 562,11
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0
		Накладные расходы от ФОТ	%		110		518,54	110%*0,9*0,85	84	8 921,34
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		329,98	70%*0,85*0,8	48	5 097,91
		Затраты труда	чел.-ч	60,28		1				48,47

Итого по расценке					2 335,38			29 304,53	48,47
19	ТЕР09-03-049-01 (0)	Монтаж фальшпола База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=4332,68*1,38; ЭММ=127,85*1,5; ЗПм=7,43*1,5; ТЗТ=471,97*1,38; ТЗТм=0,55*1,5	100 м2 пола	0,804	4 460,53				
		Зарплата			4 332,68	1,38	4 807,2	22,53	108 306,22
		Эксплуатация машин			127,85	1,5	154,19	7,44	1 147,17
		в т.ч. зарплата машиниста			7,43	1,5	8,96	22,53	201,87
		Материальные ресурсы			0	1	0	1	0
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		4 334,54	90%*0,9*0,85	69 74 870,58
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		4 093,74	85%*0,85*0,8	58 62 934,69
		Затраты труда	чел.-ч	471,97		1,38			523,66
		Итого по расценке					13 389,67		247 258,66 523,66
20	ТЕРр62-39-02 (0)	Промывка поверхности пола База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2	100 м2 промытой поверхности	9,6	68,23				
		Зарплата			60,66	1	582,34	22,53	13 120,12
		Эксплуатация машин			0	1	0	1	0
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0	22,53	0
		Материальные ресурсы			7,57	1	72,67	3,04	220,92
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		465,87	80%*0,85	68 8 921,68
		Сметная прибыль от ФОТ	%		50		291,17	50%*0,8	40 5 248,05
		Затраты труда	чел.-ч	7,64		1			73,34
		Итого по расценке					1 412,05		27 510,77 73,34
ИТОГО:							17 137,1		304 073,96 645,47

ИТОГО:

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		2 178 464,45
НДС	2178464,45*0,18	392 123,6
Итого		2 570 588,05

СОСТАВИЛ *Мишин - /Мирошеник З.В./*
 ПРОВЕРИЛ